

RESULTATRAPPORTERINGEN TILL RIKSDAGEN PÅ MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

Vid revisionen har granskats huruvida resultatrapporteringen till riksdagen på miljöministeriets förvaltningsområde år 2004 ger tillräckliga uppgifter om resultatet på miljöministeriets förvaltningsområde. Det viktigaste revisionsobjektet har varit det avsnitt i statens bokslutsberättelse som behandlar miljöministeriets förvaltningsområde. Förutom bokslutsberättelsen har som revisionsmaterial utnyttjats också avsnittet om förvaltningsområdet i statens budgetförslag för året 2004, miljöministeriets strategiska dokument samt verksamhetsberättelsen från räkenskapsverket miljöministeriet för år 2004.

Förfarandet i fråga om statens bokslutsberättelse har förnyats och den första berättelsen i ny form avser år 2004. Vid bedömningen av resultatrapporteringen på miljöministeriets förvaltningsområde har de centrala frågorna varit för det första huruvida rapporteringen uppställer de krav som ställts på den, och för det andra huruvida om förverkligandet av de i budgetförslaget inskrivna målsättningarna har rapporterats tillräckligt i beskrivningen av förvaltningsområdets operativa resultat. Dessutom har vid revisionen granskats rapporteringens allmänna klarhet och begriplighet.

På basis av revisionen är bokslutsberättelsens uppgifter om resultatet på miljöministeriets förvaltningsområde till centrala delar tillräckliga och klart presenterade. Rapporteringen på förvaltningsområdet iakttar huvudsakligen väl de bestämmelser och anvisningar som getts om den. I synnerhet uppgifterna om de samhällliga effekterna av åtgärderna på förvaltningsområdet är täckande. De presenterade resultaten har ett klart synligt samband med de avsnitt som behandlar miljö- och bostadsfrågor i såväl regeringsprogrammet som i regeringens strategiska dokument och med förvaltningsområdets egna strategier.

I miljöministeriets bokslutsrapportering förekommer i viss mån brister i beskrivningen av förhållandet mellan samhällliga effekter och kostnadseffektivitet. Också uppgifter om verksamhetens produktivitet och lönsamhet har presenterats i tämligen liten omfattning. I rapporteringen förekommer klara brister också i analysen av förvaltningsområdets verksamhetsomgivning. Resultatbeskrivningarna och indikatorerna gällande dem är i rapporteringen för år 2004 alltså delvis på utvecklingsstadiet.

De resultatmål som har uppställts för förvaltningsområdet i budgetförslaget 2004 har gått övergripande igenom i bokslutsberättelsen. Miljöministeriet har rapporterat om så gott som alla sina resultatmål, trots att i anvisningarna om beskrivning av utvecklingen av resultat och samhällliga effekter i fråga om år 2004 har getts en möjlighet att presentera en rapportering som behandlar endast de mest centrala målsättningarna.

I fråga om slutledningarna bör beaktas, att miljöministeriet åren 2004-2005 har ägnat särskild uppmärksamhet åt att utveckla indikatorer som gäller verksamhetens resultat och effekter. Detta bör tas i betraktande i synnerhet vad gäller resultatområdet miljöskydd, där den positiva utvecklingen inte ännu kommit till synes i den bokslutsberättelse som varit föremål för revision.

Revisionsverket har på basis av revisionen till miljöministeriet framfört rekommendationer angående vidare utvecklande av bokslutsrapporteringen på förvaltningsområdet.